
 
 

UCHWAŁA NR XIX/184/2025 
RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211, 212, art. 217 ust. 2 pkt. 6, art. 222, art. 257, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) 

Rada Gminy Pietrowice Wielkie 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 1.111.561,86 zł. 

2. Zmiany planu dochodów przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków o kwotę 1.111.561,86 zł. 

2. Zmiany planu wydatków przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmiany planu wydatków majątkowych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pietrowice Wielkie podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmiany planu wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2025 rok 
przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale nr XVIII/177/2025 Rady Gminy Pietrowice Wielkie z dnia 25 sierpnia 2025 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok Załacznik nr 3 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pietrowice Wielkie 

§ 8. Uchwałę ogłasza się przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Podleśny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 5606



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 6 7

700 Gospodarka mieszkaniowa -  2 980,00   30 084,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Wpływy z usług    0,00   16 700,00

Wpływy z pozostałych odsetek -  2 980,00    0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów    0,00   7 484,00

Wpływy z pozostałych odsetek    0,00   5 900,00

750 Administracja publiczna    0,00   1 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00   1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa    0,00   18 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

   0,00   18 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

   0,00   128 868,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

   0,00   1 650,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych    0,00   2 258,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

   0,00   4 560,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn    0,00   120 400,00

758 Różne rozliczenia    0,00   142 216,09
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

   0,00   142 216,09

801 Oświata i wychowanie    0,00   737 658,77
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00   657 658,77

bieżące

w złotych

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/184/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5606



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

   0,00   300 753,21

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

   0,00   17 691,37

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

   0,00   45 079,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

   0,00   277 794,34

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

   0,00   16 340,85

Wpływy z usług    0,00   80 000,00

855 Rodzina    0,00   17 905,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub    0,00   17 905,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    0,00   10 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Wpływy z różnych dochodów    0,00   10 000,00

-  2 980,00  1 085 731,86

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00   657 658,77

010 Rolnictwo i łowiectwo    0,00   3 360,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

   0,00   3 360,00

758 Różne rozliczenia    0,00   3 450,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację    0,00   3 450,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    0,00   22 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

bieżące razem:

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5606



Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

   0,00   22 000,00

   0,00   28 810,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00

-  2 980,00  1 114 541,86

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00   657 658,77

Plan dochodów ogółem

majątkowe razem:

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5606



w złotych

na programy

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

90 000,00 90 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01044 90 000,00 90 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

40002 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

380 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00

60016 280 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00

60017 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00

70005 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 500,00 47 500,00 47 500,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z tego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

Drogi wewnętrzne

Drogi publiczne gminne

Wydatki 
bieżące

Plan wydatków
ogółem

400

600

Dział Rozdział Nazwa

1 3

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Transport i łączność

710

700

754

750 Administracja publiczna

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Działalność usługowa

Gospodarka mieszkaniowa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

Plan wydatków

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/184/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5606



75412 47 500,00 47 500,00 47 500,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 509,80 271 136,98 222 430,80 0,00 222 430,80 0,00 0,00 48 706,18 0,00 0,00 -103 627,18 -103 627,18 0,00

80101 187 509,80 187 509,80 142 430,80 0,00 142 430,80 0,00 0,00 45 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 -100 000,00 3 627,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 627,18 0,00 0,00 -103 627,18 -103 627,18 0,00

80148 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 905,00 17 905,00 6 300,00 6 300,00 0,00 0,00 11 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 17 905,00 17 905,00 6 300,00 6 300,00 0,00 0,00 11 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 200,00 32 200,00 17 200,00 6 500,00 10 700,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 21 500,00 21 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 10 700,00 10 700,00 10 700,00 0,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 987,06 22 647,06 9 000,00 0,00 9 000,00 50 000,00 0,00 -36 352,94 0,00 0,00 124 340,00 124 340,00 0,00

92109 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00

92195 109 987,06 10 647,06 -3 000,00 0,00 -3 000,00 50 000,00 0,00 -36 352,94 0,00 0,00 99 340,00 99 340,00 0,00

-41 540,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 540,00 -32 540,00 0,00

92601 -41 540,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 540,00 -32 540,00 0,00

1 111 561,86 737 389,04 548 430,80 212 800,00 335 630,80 165 000,00 11 605,00 12 353,24 0,00 0,00 374 172,82 374 172,82 0,00Wydatki razem:

Obiekty sportowe

926 Kultura fizyczna

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Pozostała działalność

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

Pozostała działalność

855 Rodzina

Przedszkola 

Oświata i wychowanie801

Szkoły podstawowe

Stołówki szkolne i przedszkolne

Ochotnicze straże pożarne

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5606



Dział Rozdział Zmiana

400 30 000,00

40002 30 000,00

30 000,00

600 330 000,00

60016 230 000,00

10 000,00

160 000,00

60 000,00

60017 100 000,00

100 000,00

700 26 000,00

70005 26 000,00

26 000,00

801 - 103 627,18

80104 - 103 627,18

- 100 000,00

- 3 627,18

921 124 340,00

92120 25 000,00

25 000,00

92195 99 340,00

25 000,00

41 200,00

21 640,00

11 500,00

926 - 32 540,00

92601 - 32 540,00

50 000,00

- 82 540,00

374 172,82Razem

Modernizacja boiska ORLIK 2012 w Pietrowicach Wielkich

Rozbudowa Skate Parku wraz z budową Pump Trucku w Kornicach (wkład własny)

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Żerdziny - Zakup kontenera magazynowego na plac w okolicy Zielonego Centrum

CSK - Montaż ekranu i rzutnika, klimatyzator archiwum

Zakup linarium na plac zabaw - Krowiarki

Pozostała działalność

(Dotacja celowa) Wykonanie podbudowy pod nowe place zabaw: Cyprzanów,
Kornice, Gródczanki, Żerdziny

Remont kaplicy z cudownym źródełkiem przy kościele św. Krzyża w Pietrowicach
Wielkich

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dzisiaj jesteśmy mali jutro będziemy wielcy - EFS

Drogi wewnętrzne

Dokumentacja do budowy przedszkola w Pietrowicach Wielkich wraz z
zagospodarowaniem terenu

Zakupy inwestycyjne

Oświata i wychowanie

Przedszkola 

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Droga transportu rolnego Gródczanki, Pawłów

Cyprzanów - dokumentacja projektowa na wykonanie nakładki asfaltowej na ul.
Ogrodowej

Pawłów - ul. Rudnicka, remont i modernizacja fragmentu

Pietrowice Wielkie - Budowa chodnika i przejścia dla pieszych przy ul. Słonecznej w
Pietrowicach Wielkich

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Treść

Dostarczanie wody

Wykonanie nowych sieci wodociągowych

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/184/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5606



Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

01044
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

50 000,00

40002
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych

30 000,00

60016
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

50 000,00

85195
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych

30 000,00

85195
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do
sektora finansów publicznych

-30 000,00

90004
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

15 000,00

92195 Dotacja celowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 25 000,00

92195
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

50 000,00

0,00 165 000,00 85 000,00 0,00 0,00 -30 000,00Razem

851

400

010

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

600

921

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

900

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/184/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5606



FUNDUSZ SOŁECKI

Dział/
Rozdział

Nazwa przedsięwzięcia Kwota

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00

     92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -6 840,00

Pawłów - doposażenie nowowybudowanej świetlicy wiejskiej -6 840,00

     92195 Pozostała działalność 6 840,00

Pawłów - zakup strojów regionalnych dla sołectwa -1 834,00

Pawłów - zakup urządzeń na plac zabaw przy szkole -4 800,00

Pawłów -  organizacja imprez sołeckich o charakterze kulturalnym (m.
in. dożynki, dzień kobiet, dzień dziecka, mikołajki, majówka, koncert
kolęd)

13 474,00

 Razem: 0,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/184/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5606



Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

40002

Dotacja celowa przekazana z budżetu
jednostki samorządu terytorialnego
dla samorządowego zakładu budżetowego
na zadania bieżące

-25 000,00

40002
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów budżetowych

30 817,00

60016
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu
budżetowego

50 000,00

75412
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu samochodu dla
OSP Maków

100 000,00

92195 Dotacja celowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 45 000,00

0,00 50 000,00 150 817,00 0,00 0,00 0,00Razem

400

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

600

754

921

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIX/184/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5606


	UCHWAŁA NR XIX/184/2025 RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-10-06T08:35:28+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




